
ZARZĄDZENIE Nr KW.0050.36.2012
Wójta Gminy Darłowo

z dnia 29 marca 2012 roku

w sprawie ustalenia sposobu wydawania i dystrybucji preparatów ze stabilnym jodem
na terenie Gminy Darłowo w przypadku wystąpienia zdarzenia radiacyjnego

Na podstawie art. 30 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. z 200 lr. Nr 142 ,poz.l591 z późn. zra.), art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 26
kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 z późn. zm),
przy uwzględnieniu art. 90 pkt 3 i art. 91 a ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. prawo atomowe
(tekst jednolity - Dz. U. z 2007 r. Nr 42 poz.276 z późn. zm.) oraz § 1 pkt 1 lit. g
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18.05.2004r. w sprawie warunków sposobu
przygotowania oraz wykorzystywania publicznej i niepublicznej służby zdrowia na potrzeby
obronne państwa oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz.U. z 2004r. Nr 143,poz.
1515 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§1

W celu przygotowania do podjęcia działań interwencyjnych w przypadku zdarzenia
radiacyjnego, mających na celu podanie mieszkańcom i osobom przebywającym na terenie
gminy Darłowo preparatów ze stabilnym jodem:

1. Organizuje się i przygotowuje do działania punkty wydawania preparatu ze stabilnym
jodem w jednostkach posiadających możliwości logistyczne:

a) Punkt nr 1 - Zespół Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu

b) Punkt nr 2 - Zespół Szkół Nr 4 w Kopnicy

c) Punkt nr 3 - Zespół Szkół Społecznych w Jeżyczkach

d) Punkt nr 4 - Zespół Szkół Nr 1 w Dobiesławiu

e) Punkt nr 5 - Zespół Szkół Nr 3 w Dąbkach

f) Punkt nr 6 - Szkoła Podstawowa w Słowinie

g) Punkt nr 7 - Szkoła Podstawowa w Jeżyczkach

2. W sytuacji wystąpienia zagrożenia radiacyjnego uruchamiam plan wydawania preparatów
ze stabilnym jodem dla gminy Darłowo, stanowiący załącznik Nr 1 do zarządzenia.

1. Kierownicy jednostek wyznaczeni do utworzenia powyższych punktów odpowiadają za



ich organizację i kontrolują ich funkcjonowanie, a także wyznaczają obsadę osobową punktu i
pomieszczenia zapewniające bezkolizyjny przebieg zaopatrzenia ludności w preparat.

2. Bezpośrednie wydawanie preparatów jodowych, w ramach działań interwencyjnych,
nadzoruje pracownik ochrony zdrowia, którego przeznacza się do uzupełnienia składu
osobowego punktu.

3. Obsada osobowa punktu wydawania zobowiązana jest do prowadzenia imiennej i
ilościowej ewidencji wydanych tabletek.

§3

Dla poszczególnych punktów wydawania preparatu ze stabilnym jodem wyznacza się strefy z

których mieszkańcy będą zaopatrywani w pierwszej kolejności.

1. Miejsce odbioru preparatu ze stabilnym jodem jest Powiatowy Punkt Dystrybucji w
Starostwie Powiatowym w Sławnie.

2. Odbiór i przewóz preparatu do miejsc jego wydawania, określonych w § 1 pkt. 1 odbywać
się będzie transportem własnym Urzędu Gminy .

3. Niewykorzystane preparaty ze stabilnym jodem osoba upoważniona odwozi do
przechowania do Starostwa Powiatowego (powiatowy punkt wydawania).

§5

Koordynowanie realizacji zadań w przypadku uruchomienia dystrybucji preparatu ze
stabilnym jodem sprawuje koordynator zabezpieczenia medycznego Gminnego Zespołu
Zarządzania Kryzysowego w Darłowie - Kierownik Referatu Organizacyjnego Urzędu
Gminy w Darłowie.

§6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.


